[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2016 года  № 322
               г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 07.02.2014г. №60 « О предоставлении в учебные дни горячего питания на бесплатной основе отдельным категориям  учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Юрьевецкого муниципального района»
(в  редакции постановления администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2015 г. №320)
В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющим несовершеннолетних детей, и исполнения положений, предусмотренных пунктом 4 статьи 37, статьей 41 федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления в учебные дни горячего питания на бесплатной основе отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Юрьевецкого муниципального района, утвержденный постановленим Администрации Юрьевецкого муниципального района от 07.02.2014г. № 60 «О предоставлении в учебные дни горячего питания на бесплатной основе отдельным категориям  учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Юрьевецкого муниципального района» (в редакции постановления администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2015 г. №320) :
1.1. В пункте 2 Порядка :

- абзац  второй исключить;

- абзац третий «учащиеся из многодетных семей 5-11 классов» изложить в следующей редакции:

« учащиеся из многодетных семей 1-11 классов».

1.2.В пункте 3 слова « из многодетных семей 5-11 классов» заменить словами «из  многодетных семей 1-11 классов»;

1.3. В пункте 6 слова «учащимся 1-4 классов и учащимся из многодетных семей с пятого по одиннадцатый класс»  заменить словами «учащимися  из многодетных семей с первого по одиннадцатый класс».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Юрьевецкого муниципального района Афанасьева Н.И.
4.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенных по следующим адресам: г. Юрьевец, ул. Советская, д.37, г. Юрьевец, ул. Советская, д.97, Юрьевецкий район с. Елнать, ул. Сиротина, д.6, Юрьевецкий район с. Соболево ул. Молодежная, д.4, Юрьевецкий район д. Михайлово ул. Советская, д.14а, а так же разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района «юрьевец-официальный.рф».
Глава Юрьевецкого

муниципального района

Ю.И.Тимошенко